
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad-životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše č.j.:  
ROZDĚLOVNÍK 
 
 

Naše č.j.: MUKO-70220/2024-mp  
Spisová značka: 12174/2024  
Vyřizuje: Mgr. Markéta Plachetková  
Kontakt: 775 044 130/mplachetkova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 247.3.1-S/5 
Datum: 02.08.2024 

  

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 

pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a podle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti 

 

 

 

(dále také „žadatel“), ze dne 12.07.2024, pro záměr „Zvýšení kapacity trati Týniště 

n.O. – Častolovice – Solnice, 3. část – doplnění GSM-R“ (dále také „záměr“), na pozemku parc. čís. 

1755/10 v kat. území Bolehošť, na pozemku parc. č. 870/2 v kat. území Žďár nad Orlicí a pozemku parc. 

č. 979 v kat. území Borohrádek, dle předložené projektové dokumentace zpracované

vydává v souladu s § 149 správního řádu, a podle 

§ 6 odst. 1 ZJES  

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I. 

Záměr „Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. – Častolovice – Solnice, 3. část – doplnění GSM-R“  

je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 

II. 

Příslušný orgán státní správy lesů souhlasí ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („lesní zákon“) se stavbou „Zvýšení 

kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 3. část - doplnění GSM-R“ umístěnou ve vzdálenosti 

30 m od okraje lesního pozemku parc. č. 1608/1 v kat. území Bolehošť. 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí obdržel dne 12.07.2024 usnesení o postoupení věci od 

 které obdrželo dne 26.06.2024 usnesení o 

postoupení věci od  který dne 19.06.2024 obdržel žádost 

k záměru „Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. – Častolovice – Solnice, 3. část – 

doplnění GSM-R“. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, tak se dle § 2 odst. 1 ZJES namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí, vydává toto jednotné environmentální 

stanovisko, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto stanoviska. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-70220/2024-mp 
strana 

2/3 

 

Předmětem projektové dokumentace je záměr výstavby a úpravy BTS sítě GSM-R pro potřeby zajištění 

provozu systému ETCS na pozemku parc. č. 1755/10 v kat. území Bolehošť, na pozemku parc. č. 870/2 

v kat. území Žďár nad Orlicí a na pozemku parc. č. 979 v kat. území Borohrádek. 

Záměr řeší především výstavbu tří BTS (stožár s technologickou venkovní skříní krytou ochrannou 

konstrukcí, který zajišťuje šíření signálu):  
1) BTS Borohrádek – km 16,009 (ŽST Borohrádek)  

2) BTS Žďár n. Orlicí – km 19,830 (traťový úsek Borohrádek – Týniště n. O.)  

3) BTS Lipiny – km 29,412 (traťový úsek Týniště n. O. – Bolehošť)  

Stavbou bude řešeno rádiové spojení v celém uvedeném traťovém úseku, které umožní trvalé spojení 

dispečera s jedoucími vozidly a v budoucnu nasazení mezinárodního zabezpečovacího systému ETCS. 

Stavba jako celek řeší i doplnění dispečerských terminálů na pracovištích dopravních dispečerů a v 

některých lokalitách doplnění IP zapojovačů a rozhlasových ústředen. Obsahem stavby není kolejové 

řešení trati, ani řešení technických parametrů trati. Nutnost použité výšky stožáru vychází z potřeby 

požadovaného pokrytí trati při akceptování konfigurace terénu v daném úseku trati. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

• Pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 

ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

Příslušný orgán státní správy lesů (Bc. Hana Pavlištová, tel. 778 521 765) dospěl k tomuto závěru 

z následujících důvodů: 

Stavba stožáru je umístěna 20 m od lesního pozemku parc. č. 1608/1 v kat. území. Bolehošť. K dotčení 

lesního pozemku nedojde. Stavba nebude mít vliv na zachování lesa, péči o les ani obnovu lesa jako 

národního bohatství, tvořícího nenahraditelnou složku životního prostředí. Podaná žádost obsahovala 

všechny podklady nezbytné pro její posouzení. Stavba není, vzhledem ke svému charakteru v rozporu 

s veřejným zájmem na zachování lesa ve smyslu § 2 odst. 4 správního řádu. Vzhledem k výše 

uvedenému orgán státní správy lesů souhlasí se stavbou v ochranném pásmu lesa podle § 14 odst. 2 

lesního zákona tak, jak je uvedeno ve výroku II. tohoto stanoviska.  

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

• souhlas s dotčením pozemků PUPFL dle § 14 odst. 2 lesního zákona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 

prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 

následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 

rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 

správního řádu. 

 

 

 

Bc. Lucie LÉDROVÁ 

oprávněná úřední osoba 

vedoucí stavebního úřadu-životního prostředí 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-70220/2024-mp 
strana 

3/3 

 

ROZDĚLOVNÍK 

Žadatel: 

(zmocněnec) 

 

 

Na vědomí: 

Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JID: muksvp24v00s46 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 0 

Počet listů/svazků příloh: 0/0 


		2024-08-02T11:02:38+0200
	Kostelec nad Orlicí




